
Wicestarosta gliwicki EWA JURCZYGA: – Nasze
placówki oświatowe mają szeroką i ciekawą ofertę edu-
kacyjną dla absolwentów gimnazjów. Zachęcam mło-
dzież – szczególnie z naszego powiatu, by w zbliżającej
się rekrutacji wybierała właśnie nasze szkoły. Szeroki

wachlarz kierunków kształcenia, baza sportowa, wypo-
sażenie placówek, nowoczesne pracownie, projekty
unijne, dodatkowe zajęcia, koła zainteresowań – w tych
szkołachkażdyuczeńznajdziecośdlasiebie.Niewątpli-
wym atutem powiatowych szkół są dobre wyniki zda-
walności egzaminów zewnętrznych, a także kameralne
środowisko. Uczniowie w mniejszych społecznościach
nie są anonimowi, przez co mogą czuć się bezpieczniej.
Nie tracą również czasu na dalekie dojazdy do szkoły –
mogą go spożytkować na realizację swoich pasji i zain-
teresowań. Mają do tego możliwości także w naszym
powiecie.

Szczególnej uwadze gimnazjalistów polecam szkoły
zawodowe. Do tej pory traktowane one były jako szko-
ły drugiej kategorii, dziś to myślenie się zmienia. W na-
szych placówkach uczniowie mają możliwość zdobycia
zawodu i praktycznych umiejętności, co wysoko usta-
wia ich pozycję na rynku pracy. Warto podkreślić, że
uczniowie wybierający się do szkoły zawodowej nie
muszą zakończyć edukacji na tym poziomie.
Po wyuczeniu się zawodu mogą kontynuować naukę
w technikum i zdobywać kolejne kwalifikacje, zdać ma-
turę, a potem myśleć o studiach. To ważne, gdyż obec-
ny rynek pracy wymaga od pracowników elastyczności

i niejednokrotnie przekwalifikowywania się, dlatego
przygotowaliśmy ofertę, która odpowiada na aktualne
zapotrzebowanie. I tak m.in. w Zespole Szkół Zawodo-
wych nr 2 w Knurowie pojawiły się nowe kierunki
kształcenia tj. ślusarz imechanik-montermaszyn iurzą-
dzeń, a w Zespole Szkół im. I. J. Paderewskiego utwo-
rzona zostanie klasa sportowa.

Prowadzimy również szkoły specjalne w Knurowie
i Pyskowicach. Dzieci i młodzież o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych mogą się w nich kształcić na odpo-
wiednim dla siebie poziomie, podnosić swą sprawność
i ciekawie spędzać czas.
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– Ofer ta edu ka cyj na „Pa de rew skie go” jest bo ga ta i zróż ni co wa na. Kon ty nu ując to, co w na szej szko le so lid ne,
do bre i spraw dzo ne, sta le uno wo cze śnia my na szą ofer tę wpro wa dza jąc no we kie run ki kształ ce nia – mó wi dy rek tor
Do ro ta Gu mien ny. – W ro ku szkol nym 2015/2016 pro po nu je my w LO kla sy: hu ma ni stycz no -ję zy ko wą z ele men ta -
mi dzien ni kar stwa, ści słą z ele men ta mi pro gra mo wa nia i al go ryt mi ki, przy rod ni czo -me dycz ną z ele men ta mi ra tow -
nic twa me dycz ne go oraz kla sę spor to wą. W tech ni kum pro po nu je my zdo by wa nie za wo dów: tech nik ob słu gi tu ry -
stycz nej, in for ma tyk, eko no mi sta, spe dy tor oraz uru cha mia ny od te go ro ku szkol ne go – tech nik lo gi styk.

Ucznio wie na sze go li ceum i tech ni kum nie mal w 100 proc. zda ją ma tu rę. Ucznio wie tech ni kum bar dzo sku tecz -
nie zda ją pań stwo we eg za mi ny za wo do we i zdo by wa ją ty tuł tech ni ka. Cie szą bar dzo wy so kie wy ni ki in dy wi du al ne
i po myśl na re kru ta cja ab sol wen tów na stu dia oraz ich suk ce sy na ryn ku pra cy. Ugrun to wa li śmy swo ją po zy cję w ran -
kin gach. Szko ła sły nie nie tyl ko świet ny mi wy ni ka mi eg za mi nów ze wnętrz nych, ale i ak tyw no ścią swo ich uczniów,
któ rzy znaj du ją tu wa run ki do roz wo ju swo ich pa sji i za in te re so wań. Or ga ni zu ją kon cer ty, na gra li pły tę, śpie wa ją
w chó rze „Scho la Can to rum”, dzia ła ją cha ry ta tyw nie, po ma ga ją słab szym i po trze bu ją cym, upra wia ją róż ne dys cy pli -
ny spor tu odgier ze spo ło wych donar ciar stwa, wspi nacz ki i tań ca che er le aders. Od no szą in dy wi du al ne suk ce sy na uko -
we i ar ty stycz ne. Gosz czą na lek cjach ję zy ka an giel skie go ob co ję zycz nych lek to rów z eg zo tycz nych kra jów. Dzia ła ją
w wo lon ta ria cie, uczest ni czą w eu ro pej skich pro gra mach spo łecz nych i eko no micz nych. Co rocz nie or ga ni zo wa ne są
eska pa dy za gra nicz ne oraz licz ne wy ciecz ki na uko we i tu ry stycz ne. Uczest ni czy my w pro gra mach unij nych: START
czy li Szko ła Twór cza, Atrak cyj na, Roz wi ja ją ca Ta len ty w Po wie cie Gli wic kim (do dat ko we za ję cia edu ka cyj ne LO)
oraz Era smus + (prak ty ki za gra nicz ne uczniów Tech ni kum), któ ry po zwa la zdo by wać do dat ko we kwa li fi ka cje za wo -
do we i przy go to wu je do wej ścia na ry nek pra cy. Do bra at mos fe ra, bez pie czeń stwo, świet nie wy kwa li fi ko wa na ka dra
pe da go gicz na, bar dzo do bra lo ka li za cja, sta le ikon se kwent nie
re mon to wa ne bu dyn ki i do po sa ża ne sa le dy dak tycz ne to nie -
kwe stio no wa ne atu ty po pu lar ne go „Pa der ka”.

Li ceum Ogól no kształ cą ce, w któ rym swo bod nie wy bie -
rasz przed mio ty roz sze rzo ne

Li ceum, do któ re go tra fią ab sol wen ci gim na zjów, w ni -
czym nie przy po mi na li ceum ich ro dzi ców. Knu row ski ogól -
niak sta wia na kom fort na uki ję zy ków ob cych (kon ty nu acja
na uki obu ję zy ków ob cych zgim na zjum lub moż li wość pod -
ję cia na uki jed ne go z ję zy ków ob cych od pod staw). Ję zyk
an giel ski jest na ucza ny w sys te mie mię dzy od dzia ło wym,
na róż nych po zio mach za awan so wa nia, w tym tak że na po -
zio mie dwu ję zycz nym. W „Pa de rew skim” ucznio wie wy -
bie ra ją przed mio ty na ucza ne w za kre sie roz sze rzo nym do -
pie ro pod ko niec kla sy I. Wte dy uczeń do ko nu je bar dzo wy -
raź nej spe cja li za cji swo jej na uki, zgod nie z wła sny mi pla na -
mi aka de mic ki mi. Dru go kla si sta sta je się więc zde kla ro wa -
nym hu ma ni stą, ści słow cem lub przy rod ni kiem. 

W ro ku szkol nym 2015/16 I Li ceum Ogól no kształ cą ce
w Knu ro wie za pra sza do wy bo ru spo śród 4 klas pierw szych: 

Kla sa spor to wa – roz sze rzo na bio lo gia i przed miot wy bra ny (hi sto ria/geo gra fia/fi zy ka/che mia/wie dza o spo łe -
czeń stwie), fa kul ta tyw ne za ję cia spor to we z róż nych dys cy plin; ję zy ki: an giel ski mię dzy od dzia ło wy, nie miec ki lub
fran cu ski do wy bo ru.

Sport to two ja pa sja? Je steś za wod ni kiem klu bu spor to we go?  Chcesz po go dzić so lid ne przy go to wa nie do ma tu -
ry zco dzien nym tre nin giem? Pla nu jesz czyn nie upra wiać sport, apo tem wy ko ny wać za wód, w któ rym for ma fi zycz -

na jest tak sa mo waż na jak wy kształ ce nie? Chcesz stu dio wać na aka de mii wy cho wa nia fi zycz ne go lub zdo być pra -
cę wy ma ga ją cą do brej kon dy cji i du żej spraw no ści? Ma my dla Cie bie bar dzo do brych na uczy cie li i in struk to rów róż -
nych dys cy plin, no wo cze sną ha lę spor to wą, si łow nię, sa lę fit ness, dwie sa le gim na stycz ne, ale tak że ko rzy sta my
z obiek tów spor to wych na te re nie mia sta i bę dzie my współ pra co wać z Two im klu bem spor to wym. Je że li nie tre nu -
jesz żad nej dys cy pli ny spor tu – mo żesz być uczniem tej kla sy i uczest ni czyć w szkol nych tre nin gach ogól no ro zwo -
jo wych.

Kla sa hu ma ni stycz no -ję zy ko wa z ele men ta mi dzien ni kar stwa z roz sze rzo nym ję zy kiem pol skim i ele men ta mi
wie dzy o spo łe czeń stwie i fi lo zo fii oraz przed mio tem wy bra nym (hi sto ria/geo gra fia/bio lo gia/wie dza o spo łe czeń -
stwie) – ję zy ki: an giel ski mię dzy od dzia ło wy, nie miec ki lub fran cu ski do wy bo ru.

Je że li masz do bre pió ro, uwiel biasz czy tać i czu jesz się bar dziej hu ma ni stą niż „ści słow cem”, ale też swo bod nie
po ru szasz się za rów no w świe cie fik cji li te rac kiej, jak i li te ra tu ry fak tu – wy bierz ten wła śnie pro fil! Roz sze rzysz ho -
ry zon ty, po znasz kon tek sty fi lo zo ficz ne i etycz ne, do strze żesz no we zna cze nia sta rych jak świat spraw. Po czy tasz hi -
sto rię li te ra tu ry i li te ra tu rę hi sto rycz ną. Zro zu miesz me cha ni zmy so cjo lo gicz ne i po li tycz ne. Ja ko ab sol went kla sy hu -
ma ni stycz nej mo żesz pod jąć stu dia uni wer sy tec kie: pra wo, ad mi ni stra cja, psy cho lo gia, so cjo lo gia, sto sun ki mię dzy -
na ro do we, fi lo lo gia pol ska, fi lo lo gie ob ce, pe da go gi ka, hi sto ria, fi lo zo fia, sto sun ki mię dzy na ro do we, kul tu ro znaw -
stwo, pu blic re la tions i wie le in nych... War to do łą czyć do knu row skie go „hu ma na”! 

Kla sa ści sła z ele men ta mi pro gra mo wa nia i al go ryt mi ki: roz sze rzo na ma te ma ty ka, ele men ty in for ma ty ki,
przed miot do wy bo ru (fi zy ka/che mia/bio lo gia/geo gra fia/hi sto ria/wie dza o spo łe czeń stwie); ję zy ki – an giel ski mię -
dzy od dzia ło wy, nie miec ki lub fran cu ski do wy bo ru.

Kla sa dla tych, któ rzy wie rzą, że gwa ran cją każ de go suk ce su są so lid ne pod sta wy ma te ma tycz ne. Je że li wiesz, że
przy szłość stoi przed in ży nie ra mi i adep ta mi spe cjal no ści tech nicz nych oraz że aka de mic kie kie run ki za ma wia ne,
na któ rych otrzy mu jesz sty pen dium od pań stwa, to nie mal wy łącz nie kie run ki tech nicz ne – to jest to kla sa dla cie bie!
Zdo bę dziesz umie jęt no ści z pod staw pro gra mo wa nia oraz po znasz taj ni ki mul ti me diów. Bę dziesz nie mal re zy den -
tem do sko na le wy po sa żo nej pra cow ni in for ma tycz nej. Zdo bę dziesz so lid ne pod sta wy, aby w przy szło ści od nieść
suk ces ja ko in ży nier. Stu dia na Po li tech ni ce Ślą skiej? Edu ka cja na Uni wer sy te cie Eko no micz nym? Świet ny po mysł!
Ale tyl ko po ukoń cze niu „ści słej” w Pa de rew skim! 

Kla sa przy rod ni czo -me dycz na z ele men ta mi ra tow nic twa me dycz ne go: roz sze rzo na bio lo gia, przed miot
przy rod ni czy do wy bo ru (che mia/fi zy ka/geo gra fia); ję zy ki – an giel ski mię dzy od dzia ło wy, ję zyk nie miec ki lub fran -
cu ski do wy bo ru, za ję cia la bo ra to ryj ne z bio lo gii i z che mii, warsz ta ty i wy ciecz ki te re no we.

Je że li swo ją przy szłość wią żesz z na uka mi przy rod ni czy mi, uni kasz
nad mier nej abs trak cji, cie ka wi cię przy ro da i jej ta jem ni ce, lu bisz at mos -
fe rę la bo ra to rium ipra cę eks pe ry men tal ną – roz pocz nij grun tow ną na ukę
bio lo gii i na uk przy rod ni czych, któ re naj le piej opi su ją rze czy wi sty świat.
Zdo bę dziesz nie zbęd ne umie jęt no ści do pra cy w la bo ra to rium, któ re
przy da dzą się na stu diach. Bę dziesz przy go to wa ny do pod ję cia edu ka cji
naAWF lub uni wer sy te cie me dycz nym, a tak że nawszel kich kie run kach
przy rod ni czych. Je że li chcesz zo stać le ka rzem, we te ry na rzem, far ma -
ceu tą, je że li pla nu jesz stu dio wać geo lo gię,  ra tow nic two me dycz ne, ko -
sme to lo gię, fi zjo te ra pię, bio tech no lo gię, bio che mię, kry mi na li sty kę,
ochro nę śro do wi ska – ko niecz nie wy bierz „biol -chem”!

Tech ni kum nr 1 w Knu ro wie: pięć za wo dów, wie le kwa li fi ka cji
Czte ry la ta na uki w tech ni kum po zwa la ją przy go to wać się do ma tu -

ry otwie ra ją cej dro gę na stu dia, ale tak że zdo być kil ka (2-3) kwa li fi ka cji,
po twier dza nych pań stwo wym eg za mi nem za wo do wym. To zu peł nie
no wy sys tem kształ ce nia w za wo dzie, uła twia ją cy pod no sze nie kwa li fi -
ka cji i zdo by wa nie no wych za wo dów w sys te mie szkol nym i po zasz kol -
nym. 
Tech nik lo gi styk
Kwa li fi ka cja 1: Or ga ni za cja i mo ni to ro wa nie prze pły wu za so bów i in -

for ma cji w pro ce sach pro duk cji, dys try bu cji i ma ga zy no wa nia
Kwa li fi ka cja 2: Za rzą dza nie środ ka mi tech nicz ny mi pod czas re ali za cji pro ce sów trans por to wych
Kwa li fi ka cja 3: Or ga ni za cja i mo ni to ro wa nie prze pły wu za so bów i in for ma cji w jed nost kach or ga ni za cyj nych

Za wód dla tych, któ rzy są do bry mi or ga ni za to ra mi. Lo gi styk za pew nie nia do sta wę po trzeb nych ma te ria łów i pro -
duk tów we wła ści wym cza sie, wła ści wym miej scu, wła ści we mu klien to wi w po trzeb nej ilo ści, o od po wied niej ja -

Za pra sza my do na szych szkół!

Paderewski 

w Knurowie. 

Szkoła na miejscu.

�� Bar dzo do bre wy po sa że nie sal dy dak tycz nych w sprzęt kom pu te ro wy i mul -
ti me dial ny pod no si atrak cyj ność lek cji.

TU WARTO SIĘ UCZYĆ



ko ści i wła ści wym kosz cie. Ab sol wen ci bę dą sta rać się o do -
brą pra cę wno wo cze snych cen trach spe dy cyj nych i lo gi stycz -
nych. Do bra zna jo mość dwóch ję zy ków ob cych wraz ze
słow nic twem za wo do wym z za kre su trans por tu, spe dy cji i lo -
gi sty ki bę dzie do dat ko wym atu tem na ryn ku pra cy
Tech nik spe dy tor 
Kwa li fi ka cja 1: Or ga ni za cja i nad zo ro wa nie trans por tu
Kwa li fi ka cja 2: Ob słu ga klien tów i kon tra hen tów

Za wód dla tych, któ rzy przy szłość wią żą z roz wo jem
ko mu ni ka cyj nym na sze go re gio nu i je go uni kal ną lo ka li -
za cją na skrzy żo wa niu szla ków ko mu ni ka cyj nych: au to -
strad A4 i A1. Ab sol wen ci bę dą sta rać się o do brą pra cę
w no wo cze snych cen trach spe dy cyj nych i lo gi stycz nych.
Do bra zna jo mość dwóch ję zy ków ob cych wraz ze słow -
nic twem za wo do wym z za kre su trans por tu, spe dy cji i lo gi -
sty ki bę dzie do dat ko wym atu tem na ryn ku pra cy. 
Tech nik ob słu gi tu ry stycz nej
Kwa li fi ka cja 1: Pla no wa nie i re ali za cja im prez i usług tu ry -
stycz nych
Kwa li fi ka cja 2: Pro wa dze nie in for ma cji tu ry stycz nej oraz
sprze daż usług tu ry stycz nych

Za wód dla tych, któ rzy chcą pro fe sjo nal nie or ga ni zo wać
lu dziom ak tyw ny i nie ak tyw ny wy po czy nek. Kan dy dat po -

wi nien mieć wy so ką kul tu rę oso bi stą, ła twość na wią zy wa nia kon tak tów i umie jęt ność po dej mo wa nia szyb kich de -
cy zji w róż nych sy tu acjach. Ab sol went bę dzie spraw nie po słu gi wał się dwo ma ję zy ka mi ob cy mi. W za leż no ści
od po trzeb i za in te re so wań od bę dzie prak ty kę za wo do wą u du żych to uro pe ra to rów, ma łych po śred ni ków usług tu ry -
stycz nych, w ho te lach, re stau ra cjach.
Tech nik in for ma tyk
Kwa li fi ka cja 1: Mon taż i eks plo ata cja kom pu te rów oso bi stych oraz urzą dzeń pe ry fe ryj nych
Kwa li fi ka cja 2: Pro jek to wa nie lo kal nych sie ci kom pu te ro wych i ad mi ni stro wa nie sie cia mi
Kwa li fi ka cja 3: Two rze nie apli ka cji in ter ne to wych i baz da nych oraz ad mi ni stro wa nie ba za mi

Za wód dla tych, któ rzy lu bią pra cę z kom pu te rem i przy kom pu te rze. Do bre go in for ma ty ka za trud ni chęt nie każ -
da fir ma! Sta wia jąc nakształ ce nie in for ma tycz ne, kan dy dat de cy du je się nausta wicz ne pod no sze nie kwa li fi ka cji iko -
niecz ność na dą ża nia za po stę pem w dzie dzi nie urzą dzeń, opro gra mo wa nia, sys te mów ope ra cyj nych, za rzą dza nia in -
for ma cją i in for ma ty za cji za rzą dza nia.
Tech nik eko no mi sta
Kwa li fi ka cja 1: Pla no wa nie i pro wa dze nie dzia łal no ści w or ga ni za cji
Kwa li fi ka cja 2: Pro wa dze nie ra chun ko wo ści

Za wód dla tych, któ rzy wie dzą, że pie niądz rzą dzi świa tem! Każ da fir ma po trze bu je spe cja li sty do pro wa dze nia
spraw fi nan so wych i księ go wych. Ab sol went bę dzie przy go to wa ny do ob słu gi no wo cze snych fi nan so wych pro gra -
mów kom pu te ro wych oraz spo rzą dza nia do ku men ta cji fi nan so wo -księ go wej lub pro wa dze nia wła snej dzia łal no ści
go spo dar czej.

ZE SPÓŁ SZKÓŁ IM. MA RII KO NOP NIC KIEJ W PY SKO WI CACH
44-120 Py sko wi ce, ul. Kard. St. Wy szyń skie go 37 
tel./faks 32 233 25 96
e -ma il: zsmk py sko wi ce@op.pl, zsmk py sko wi ce@po wiat gli wic ki.pl
stro na in ter ne to wa: www.zsmk.edu.pl

Ze spół pro wa dzi na bór do klas pierw szych w na stę pu ją cych ty pach szkół: 
Li ceum Ogól no kształ cą ce

Kla sa mun du ro wa – wy jąt ko wy na bór już po raz trze ci!
Ma rzysz o ka rie rze woj sko wej? Chciał byś wstą pić do po li cji? My ślisz o stu dio wa niu na kie run ku bez pie czeń stwo

we wnętrz ne? Amo że po pro stu chcesz spró bo wać wy jąt ko we go kie run ku kształ ce nia? Wła śnie u nas mo żesz spró -
bo wać sił wkla sie ona chy le niu mun du ro wym. Oprócz do bre go przy go to wa nia doma tu ry, zy skasz do dat ko we umie -
jęt no ści i wie dzę. 

Ofer ta ad re so wa na jest do mło dzie ży my ślą cej o pra cy w służ bach mun du ro wych. Szko ła przy go to wu je uczniów
do po stę po wa nia kwa li fi ka cyj ne go w przy ję ciu do pra cy i do kon ty nu acji na uki na uczel niach re sor to wych (np.
w Wyż szej Szko le Po li cji w Szczyt nie) oraz na uczel niach woj sko wych i cy wil nych, na kie run kach: ad mi ni stra cja,
bez pie czeń stwo na ro do we, bez pie czeń stwo we wnętrz ne, eko no mi ka obron no ści, in ży nie ria sys te mów bez pie czeń -
stwa, in ży nie ria bez pie czeń stwa cy wil ne go, in ży nie ria bez pie czeń stwa po ża ro we go, lo gi sty ka, lot nic two, obron ność,
sto sun ki mię dzy na ro do we.

Kla sa mun du ro wa ofe ru je kształ ce nie w za kre sie roz sze rzo nym ję zy ka pol skie go, ma te ma ty ki oraz ję zy ka ob ce -
go. Do dat ko we za ję cia z za kre su edu ka cji po li cyj nej, po żar ni czej i woj sko wej obej mu ją na ukę musz try, sa mo obro -
ny, sztuk wal ki, ra tow nic twa me dycz ne go i strze la nia. 

Rów nież spraw dzo na – kla sa me dycz no -ko sme tycz na!
Pro po zy cja ad re so wa na do mło dzie ży o za in te re so wa niach na uka mi przy rod ni czy mi, któ ra roz wa ża moż li wość

kon ty nu acji na uki na ta kich kie run kach jak: far ma cja, ko sme to lo gia, me dy cy na, bio lo gia, che mia, na uki przy rod ni -
cze. Pro fil wZSMK ob ję ty jest pa tro na tem Me dycz nej Szko ły Po li ce al nej Wo je wódz twa Ślą skie go (MSPWŚ) wGli -
wi cach, kształ cą cej tech ni ków far ma ceu tów, tech ni ków usług ko sme tycz nych, ma sa ży stów, opie kun ki dzie cię ce, asy -
sten tów osób nie peł no spraw nych oraz tech ni ków ste ry li za cji me dycz nej. Dzię ki part ner skie mu po ro zu mie niu „Ko -
nop nic ka” otrzy ma ła gwa ran cję przy ję cia ab sol wen tów do MSPWŚ oraz wspar cie me ry to rycz ne w za kre sie two rze -
nia in no wa cyj ne go pro gra mu na ucza nia w li ceum, sko re lo wa ne go z edu ka cją przy szłych tech ni ków. 

Na sza mło dzież uczest ni czy w fa cho wo pro wa dzo nych ćwi cze niach la bo ra to ryj nych i se mi na riach oraz warsz ta -
tach ma ki ja żu i wi za żu. Ucznio wie ob ser wu ją pro fe sjo nal ne za bie gi, asy stu ją przy wy ko ny wa niu wie lu czyn no ści
i przy go to wu ją pre pa ra ty ko sme tycz ne. Po zna ją naj now sze tren dy i przy szły fach „od kuch ni”. Do sko na le niu umie -
jęt no ści to wa rzy szy na uka przed mio tów kie run ko wych (bio lo gii i che mii) w za kre sie roz sze rzo nym, co za in te re so -
wa nym da je moż li wość grun tow ne go przy go to wa nia się do ma tu ry i pod ję cia stu diów na uczel niach me dycz nych.
W ro ku szkol nym 2015/2016 kan dy da tom pro po nu je my kla sę ogól ną z roz sze rzo ną na uką che mii, a tak że w ra mach
za jęć do dat ko wych – bio lo gię z au tor skim pro gra mem na ucza nia. Kon ty nu owa ne bę dą rów nież opi sa ne wy żej for -
my za jęć prak tycz nych podkie run kiem ka dry na uko wej wMSPWŚ oraz wi za ży stek iko sme ty czek wsa lo nach pięk -
no ści.
Kla sa hu ma ni stycz na (dla chęt nych za ję cia ar ty stycz ne z pro fe sjo na li sta mi!) 

Ofer ta dla mło dzie ży o ogól no hu ma ni stycz nych za in te re so wa niach, roz wa ża ją cej w przy szło ści pod ję cie stu diów
na ta kich kie run kach jak: dzien ni kar stwo, pra wo, so cjo lo gia, psy cho lo gia, kul tu ro znaw stwo, edu ka cja ar ty stycz na,
ad mi ni stra cja, po li to lo gia, hi sto ria, eu ro pe isty ka, ar che olo gia, sto sun ki mię dzy na ro do we, pe da go gi ka, teo lo gia, fi lo -
zo fia. W ro ku szkol nym 2015/2016 w kla sie hu ma ni stycz nej prze wi dzia ne jest kształ ce nie w za kre sie roz sze rzo nym
ję zy ka pol skie go, hi sto rii, ję zy ka ob ce go.

Pro gram po zwa la na roz wi ja nie umie jęt no ści in ter per so nal nych w za kre sie ko mu ni ka cji spo łecz nej oraz au to pre -
zen ta cji. Da je ucznio wi szan sę po głę bia nia wie dzy i wzię cia udzia łu w za ję ciach ar ty stycz nych – wo kal nych, ta necz -
nych i te atral nych. Na by ta wie dza mo że być wy ko rzy sta na w przy szło ści w ta kich za wo dach jak: dzien ni karz, ani -
ma tor kul tu ry, pe da gog, ak tor, in struk tor te ra pii za ję cio wej, PR -owiec, psy cho log, praw nik, spe cja li sta ds. po zy ski -
wa nia fun du szy unij nych czy spe cja li sta bran ży even to wej (or ga ni za cja wy da rzeń oraz przed sta wień ty pu kon cer ty,
fe sti wa le) i wie le in nych.

Tech ni kum – kształ ce nie w na stę pu ją cych za wo dach:
�� tech nik eko no mi sta (fi nan se i ra chun ko wość, ba da nie ryn ku, pla no wa nie i spra woz daw czość oraz sta no wi ska
biu ro we). Przed mio ty na ucza ne w za kre sie roz sze rzo nym: ma te ma ty ka i do wy bo ru: geo gra fia, bio lo gia, che mia.

Ucznio wie przy go to wa ni są do uzy ska nia na stę pu ją cych kwa li fi ka cji w za wo dzie:
–A. 35. Pla no wa nie i pro wa dze nie dzia łal no ści w or ga ni za cji,
–A. 36. Pro wa dze nie ra chun ko wo ści.

Gim na zja li sto, pa mię taj! Ste reo typ eko no mi sty, czę sto ko ja rzo ne go z nud ną pra cą biu ro wą i prze kła da niem pa -
pie rów z miej sca na miej sce od go dzi ny ósmej do pięt na stej, już się nie po twier dza. We współ cze snym świe cie, opar -
tym na go spo dar ce i usłu gach, nie ustan nie po ja wia się ko niecz ność roz wią zy wa nia pro ble mów eko no micz nych.
Każ da in sty tu cja mu si za trud nić oso by za rzą dza ją ce, pla nu ją ce i or ga ni zu ją ce pra cę w fir mie. Po trzeb ni są pra cow ni -

cy do ob li cza nia do -
cho dów przed się -
bior stwa, pro wa dze -
nia do ku men ta cji fi -
nan so wo -księ go wej
i ob li cza nia za rob -
ków.

Za ję cia od by wa ją
się w gru pach, w pra -
cow niach wy po sa żo -
nych w sta no wi ska
k o m  p u  t e  r o  w e
z opro gra mo wa niem
fi nan so wo -księ go -
wym. Pro wa dzo ne są
prak ty ki za wo do we
w re no mo wa nych
fir mach, któ re znacz -

nie po sze rza ją kom pe ten cje za wo do we uczniów i pod no szą ich szan se po zy ska nia w przy szło ści do brze płat nej i cie -
ka wej pra cy. 

Ab sol went otrzy mu je świa dec two ukoń cze nia szko ły, ma pra wo przy stą pić do ma tu ry i eg za mi nu
po twier dza ją ce go kwa li fi ka cje za wo do we. Mo że kon ty nu ować na ukę na wyż szych uczel niach, w szko -
łach po li ce al nych lub pod jąć pra cę w wy uczo nym za wo dzie. A moż li wo ści są ogrom ne! Do brych eko -
no mi stów po szu ku ją za kła dy pro duk cyj ne, urzę dy sta ty stycz ne, fir my ubez pie cze nio we i ra chun ko we,
ban ki i wie le in nych in sty tu cji, któ rych tu nie spo sób wy mie nić.
�� tech nik ar chi tek tu ry kra jo bra zu (TAK) – pro jek to wa nie ele men tów ar chi tek tu ry kra jo bra zu i pro -
fe sjo nal na pie lę gna cja zie le ni z za cho wa niem wy mo gów eko lo gicz nych. 

Ab sol wen ci mo gą pod jąć pra cę w miej skich i pry wat nych przed się bior stwach zie le ni, fir mach zaj -
mu ją cych się pro duk cją ro ślin ozdob nych, pra cow niach pro jek to wa nia bądź za ło żyć wła sną fir mę pro -
jek to wą i wy ko naw czą. 

Na uka w TAK to szan sa dla uczniów, pla nu ją cych w przy szło ści stu dio wać ar chi tek tu rę kra jo bra zu lub
in ny kie ru nek po krew ny, np. ogrod nic two, le śnic two, bu dow nic two, in ży nie rię śro do wi ska lub ochro nę śro -
do wi ska. Przed mio ty na ucza ne w za kre sie roz sze rzo nym: ma te ma ty ka i do wy bo ru: geo gra fia, bio lo gia, che -
mia.

Ucznio wie przy go to wa ni są do uzy ska nia na stę pu ją cych kwa li fi ka cji w za wo dzie:
– R. 21. Pro jek to wa nie, urzą dza nie i pie lę gna cja obiek tów ar chi tek tu ry kra jo bra zu,
– R. 22. Or ga ni za cja prac zwią za nych z bu do wą oraz kon ser wa cją obiek tów ma łej ar chi tek tu ry kra jo bra zu. 

O tym, że Tech ni kum Ar chi tek tu ry Kra jo bra zu w„Ko nop nic kiej” to wła ści wy wy bór, świad czą bar dzo do bre wy -
ni ki, któ re na si ab sol wen ci uzy sku ją na eg za mi nach za wo do wych.

Gim na zja li sto, je śli chcesz się przy go to wać do ży cia w wa run kach współ cze sne go świa ta, wy ko ny wa nia atrak -
cyj ne go za wo du i ak tyw ne go funk cjo no wa nia na zmie nia ją cym się ryn ku pra cy, wy bierz swo ją przy szłość w „Ko -
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�� Spo rą część za jęć ucznio wie kla sy mun du ro wej od by wa ją w wa run kach
po li go no wych.

�� W „Pa der ku” świet ny kli mat do roz wo ju
ma ją ta len ty – na zdję ciu Pau li na Ka le ta
pod czas do rocz ne go  kon cer tu cha ry ta -
tyw ne go.

TU WARTO SIĘ UCZYĆ
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nop nic kiej”! Bądź prze zor ny i przyjdź do tech ni kum w Py sko wi cach, bo tu, dzię ki re ali za cji pro jek tów unij nych, do -
sta niesz je dy ną w oko li cy szan sę bez płat ne go pod nie sie nia kom pe ten cji za wo do wych. Dzię ki wspar ciu UE znacz nie
wzbo ga ci ła się też ba za dy dak tycz na. Do ZSMK tra fi ły no wo cze sne pro gra my kom pu te ro we do na uki w tech ni kach,

ta bli ce in te rak tyw ne, ta ble ty oraz
wi zu ali zer. Ma my też dru kar -
kę3D, wy ko rzy sty wa ną naza ję -
ciach, więc bę dziesz mógł się
kształ cić w wa run kach god -
nych XXI wie ku. 
Za sad ni cza Szko ła Za wo do wa
– kształ ce nie w wie lu za wo dach:
ku charz, la kier nik, mon ter za bu -
do wy i ro bót wy koń cze nio wych
w bu dow nic twie, sprze daw ca,
bla charz sa mo cho do wy, cu kier -
nik, fry zjer, mon ter -elek tro nik,
me cha nik -mon ter ma szyn i urzą-
dzeń, me cha nik po jaz dów sa -
mo cho do wych, mon ter sie ci, in -
sta la cji i urzą dzeń sa ni tar nych,
mu rarz -tyn karz, pie karz, wę dli -

niarz, sto larz, ślu sarz. 
Ab sol went Za sad ni czej Szko ły Za wo do wej jest przy go to wa ny do kon ty nu acji na uki w dru giej kla sie Li ceum

Ogól no kształ cą ce go dla Do ro słych.
–Każ dy ab sol went gim na zjum mo że unas zna leźć coś dla sie bie –za pew nia dy rek tor El wi ra Der sie wicz. –Szko -

ła w spo sób ela stycz ny do sto so wu je się do po trzeb ryn ku, ofe ru je za wo dy, któ re cie szą się po wo dze niem, a dla mło -
dych lu dzi sta no wią szan sę na do brą przy szłość. W „Ko nop nic kiej” ucznio wie otrzy mu ją grun tow ne przy go to wa nie
do ma tu ry i eg za mi nów kwa li fi ka cyj nych w za wo dzie oraz do dat ko we moż li wo ści: ucze nia się ję zy ków ob cych (an -
giel skie go, nie miec kie go) na róż nych po zio mach za awan so wa nia, roz wi ja nia umie jęt no ści i za in te re so wań w ko łach
(hi sto rycz nym, in for ma tycz nym, fi zycz no -astro no micz nym), w Szkol nym Klu bie Spor to wym i Ko le Elek tro ni ka. 

Szan sę dla sie bie zna la zła w Py sko wi cach rów nież mło dzież szcze gól nie uzdol nio na i wraż li wa spo łecz nie. Naj -
zdol niej si od no szą suk ce sy w róż nych dzie dzi nach i znaj du ją się w gro nie naj lep szych w kra ju, o czym świad czą
przy zna wa ne im rok rocz nie Sty pen dia Pre ze sa Ra dy Mi ni strów. W bie żą cym ro ku szkol nym za zna ko mi te wy ni ki
w na uce pre mier Ewa Ko pacz przy zna ła sty pen dia Do mi ni ce Ska tu li z III kla sy LO i Mo ni ce Kwa śniok z IV kla sy
Tech ni kum. 

WZSMK ak tyw nie dzia ła Szkol ne Ko ło Wo lon ta ria tu, w któ rym mło dzież do sko na li swo je umie jęt no ści pro spo -
łecz ne po przez pra cę z dzieć mi w świe tli cy so cjo te ra peu tycz nej. Ucznio wie oraz na uczy cie le wraz z Re gio nal nym
Cen trum Krwio daw stwa i Krwio lecz nic twa w Ka to wi cach re gu lar nie or ga ni zu ją
ak cję ho no ro we go krwio daw stwa. 

Ci, któ rym ma rzą się po dró że, mo gą sko rzy stać ze współ pra cy ZSMK z po wia -
tem part ner skim Po wia tu Gli wic kie go – Mit tel sach sen i mia stem part ner skim Py -
sko wic – Flörshe im w Niem czech, w ra mach któ rej or ga ni zo wa ne są m.in. wy jaz -
dy na mię dzy na ro do we za wo dy spor to we. 

Sport w ogó le jest na szą moc ną stro ną. Oprócz suk ce sów w strze lec twie, od no -
szo nych przez uczniów „mun du rów ki”, mo że my po szczy cić się tak że in ny mi osią -
gnię cia mi. Szkol na re pre zen ta cja pił ki noż nej ha lo wej zwy cię ży ła w Tur nie ju Szkół
Po nad gim na zjal nych Po wia tu Gli wic kie go, aza raz po tem zdo by ła Mi strzo stwo Ślą -
ska OHP. Nie gor si oka za li się siat ka rze, któ rzy trium fo wa li w tur nie ju mi ko łaj ko -
wym, zor ga ni zo wa nym przez Ogni sko Pra cy Po zasz kol nej w Knu ro wie dla
uczniów klas pierw szych szkół po nad gim na zjal nych. Za rów no dziew czę ta, jak
i chłop cy za ję li w nim pierw sze miej sca. 

„Ko nop nic ka” uczy wszech stron nie i do sto so wu je swo ją ofer tę do po trzeb
współ cze sne go świa ta. Jest to moż li we m.in. dzię ki efek tyw nej re ali za cji pro gra -
mów unij nych. Obec nie w szko le są pro wa dzo ne dwa – „Mam za wód – mam pra -
cę w re gio nie” dla uczniów tech ni kum i szko ły za wo do wej oraz „START” dla li ceum ogól no kształ cą ce go. Po zwa -
la ją one zdo by wać do dat ko we kwa li fi ka cje, roz wi ja ją za in te re so wa nia i są cen nym, bar dzo atrak cyj nym dla uczniów
uzu peł nie niem pro gra mu szkol ne go.

Lu bi my się ba wić, cze go do wo dzą or ga ni zo wa ne przez szko łę im pre zy., czę sto tak że dla spo łecz no ści lo kal nej,
na przy kład „Gra o bi let” oraz „Gra o wy jazd” oka za ły się nie gdyś strza łem w dzie siąt kę pod czas Do ży nek Po wia to -
wych. Zoka zji 25-le cie wol no ści przy po mnie li śmy, czym by ła PRL, or ga ni zu jąc Mu zeum Cza sów Słusz nie Mi nio nych. 

Czę sty mi go ść mi są u nas ucznio wie py sko wic kich gim na zjów – na Fe sti wa lu Na uki, Dniach Otwar tych, za wo -
dach spor to wych i kon kur sach wie dzy.

Na sza szko ła jest bar dzo do brze i no wo cze śnie wy po sa żo na. Ba zę dy dak tycz ną sta no wią: wy jąt ko wo bo ga ty
księ go zbiór, no wo cze sne pra cow nie kom pu te ro we, ta bli ce in te rak tyw ne, Cen trum In for ma cji Mul ti me dial nej i ka -
wia ren ka in ter ne to wa, a tak że ma gicz ne miej sce spo tkań ar ty stycz nych – au la. Nie wol no za po mi nać o pro fe sjo nal -
nym do radz twie za wo do wym, sta łej opie ce psy cho lo gicz no -pe da go gicz nej oraz moż li wo ści ko rzy sta nia z bu fe tu
szkol ne go i świe tli cy. Ba za spor to wa ZSMK to: wie lo funk cyj ne bo isko spor to we i wy re mon to wa na sa la gim na stycz -
na. Lo kal ną atrak cją jest tzw. „Geo punkt” czy li ścież ka dy dak tycz na z jej głów ną atrak cją – ma kie ta mi ssa ków plej -
sto ceń skich: ma mu ta wiel kie go i no so roż ca wło cha te go.

Za pew ne te wa lo ry (i jesz cze wie le in nych!) spra wi ły, że w za byt ko wym bu dyn ku ZSMK już od kil ku dzie się ciu
lat funk cjo nu je szko ła śred nia i nie tyl ko ma się do brze, ale przyj mu je co raz wię cej uczniów. W tym ro ku szkol nym
po raz pierw szy w hi sto rii ZSMK na ukę roz po czę ły aż czte ry od dzia ły li ceum ogól no kształ cą ce go, co łącz nie z na -

bo rem do za sad ni czej szko ły za wo do wej skła da się na praw dzi wy suk ces re kru ta cyj ny. Oni nam za ufa li, te raz ko lej
na Cie bie!

Szu kaj nas na Fa ce bo oku i do łącz do „Ko nop nic kiej”!

KSZTAŁ CI MY ZA WO DO WO!
ZE SPÓŁ SZKÓŁ ZA WO DO WYCH NR 2 W KNU RO WIE
44-194 Knu rów, ul. Szpi tal na 29
tel./faks 32 336 26 17
e -ma il: zsz2k nu row@pocz ta.onet.pl, zsz2k nu row@po wiat gli wic ki.pl
stro na in ter ne to wa: www.zsz2k nu row.edu pa ge.org

Pla nu je my na bór do na stę pu ją cych szkół:
Tech ni kum (4-let nie) w za wo dzie:
�� tech nik elek tryk. Kwa li fi ka cje: E.7 –mon taż ikon ser wa cja ma szyn iurzą dzeń elek trycz nych, E.8 –mon taż ikon -
ser wa cja in sta la cji elek trycz nych, E. 24 – eks plo ata cja ma szyn, urzą dzeń i in sta la cji elek trycz nych;
�� tech nik me cha nik. Kwa li fi ka cja M. 17 – mon taż i ob słu ga ma szyn i urzą dzeń, M. 44 – or ga ni za cja i nad zo ro wa -
nie pro ce sów pro duk cji ma szyn i urzą dzeń;
�� tech nik han dlo wiec. Kwa li fi ka cja A. 18. – pro wa dze nie sprze da ży, A. 22. – pro wa dze nie dzia łal no ści han dlo wej;

II Li ceum Ogól no kształ cą ce (3-let nie):
Li ceum re ali zu je oprócz przed mio tów ogól no kształ cą cych dwa pro jek ty edu ka cyj ne, ma ją ce na ce lu wzbo ga cić

ofer tę edu ka cyj ną i ukie run ko wać za wo do wo:
��Kla sa mun du ro wa – do dat ko we za ję cia: edu ka cja woj sko wa, po li cyj na i po żar ni cza;
�� Ko sme ty ka i wi zaż – do dat ko we za ję cia: za bie gi pie lę gna cyj ne i upięk sza ją ce twa rzy, szyi i de kol tu, za bie gi pie -
lę gna cyj ne i upięk sza ją ce dło ni, stóp i cia ła, wi zaż i sty li za cja, dzia łal ność go spo dar cza w sa lo nie ko sme tycz nym;

Za sad ni cza Szko ła Za wo do wa (3-let nia):
�� ślu sarz. Kwa li fi ka cja M. 20 – wy ko ny wa nie i na pra wa ele men tów ma szyn, urzą dzeń i na rzę dzi;
��me cha nik – mon ter ma szyn i urzą dzeń. Kwa li fi ka cja M. 17 – mon taż i ob słu ga ma szyn i urzą dzeń;
�� elek tryk. Kwa li fi ka cja E. 7 – mon taż i kon ser wa cja ma szyn i urzą dzeń elek trycz nych, E. 8 – mon taż i kon ser wa -
cja in sta la cji elek trycz nych;
�� kla sa wie lo za wo do wa – w tej kla sie ist nie je moż li wość pod ję cia na uki w wy bra nym przez ucznia za wo dzie, np.
fo to graf, fry zjer, sprze daw ca, mu rarz -tyn karz, mon ter sie ci, in sta la cji i urzą dzeń sa ni tar nych, elek tryk, elek tro me cha -
nik, mon ter sie ci i urzą dzeń te le ko mu ni ka cyj nych, bla charz, bla charz sa mo cho do wy, me cha nik po jaz dów sa mo cho -
do wych, ku charz, wę dli niarz, cu kier nik, pie karz;
�� kla sa wie lo za wo do wa in te gra cyj na – na uka w od dzia łach wie lo za wo do wych in te gra cyj nych dla uczniów z orze -

cze niem z po rad ni psy cho lo gicz no -pe da go gicz nej.
Ze spół Szkół Za wo do wych nr2 wKnu ro wie kształ ci wza wo dach,

któ re urząd pra cy uzna je zaatrak cyj ne ide fi cy to we naryn ku pra cy. 
Jest to szko ła z 70-let nią tra dy cją kształ ce nia za wo do we go.

Obec nie uczy się u nas 550 uczniów w 23 od dzia łach. Szko ła po -
sia da bar dzo do bre za ple cze szko le nio we: no wo cze sne pra cow nie
kom pu te ro we, przed mio to we i tech nicz ne. Dys po nu je rów nież
ha lą spor to wą, si łow nią i bo iskiem o wy so kim stan dar dzie, któ re
są in we sty cją zre ali zo wa ną przez Sta ro stwo Po wia to we w Gli wi -
cach. W ce lu lep sze go kształ ce nia za wo do we go szko ła zo sta ła

wy po sa żo na w no wo cze sne ma -
szy ny – to kar kę i fre zar kę, z któ -
rych mło dzież ko rzy sta pod czas
za jęć prak tycz nych re ali zo wa nych
na warsz ta tach szkol nych. Bo ga te
opro gra mo wa nie po zwa la na zdo by cie umie jęt no ści spo rzą dza nia ry sun ków tech nicz nych, do ku men ta cji tech nicz nej
oraz z za kre su gra fi ki kom pu te ro wej, co w spo sób istot ny roz wi ja rów nież za in te re so wa nia uczniów. 

Li ceum ogól no kształ cą ce re ali zu je pro jek ty edu ka cyj ne, któ re po zwa la ją mło dzie ży uczą cej się w nim na prze ży -
cie do dat ko wej przy go dy. Ucznio wie w kla sie mun du ro wej cho dzą w mun du rach i re ali zu ją za ję cia koń czą ce się cer -
ty fi ka tem waż nym w sta ra niu się o pra cę w służ bach mun du ro wych (2 punk ty do dat ko we przy re kru ta cji do po li cji).
Mło dzież roz wi ja swo je za in te re so wa nia i umie jęt no ści po przez róż ne go ro dza ju ćwi cze nia, szko le nia, wy jaz dy i po -
li go ny. Za ję cia pro fi lo we obej mu ją ele men ty musz try in dy wi du al nej i ze spo ło wej, ce re mo niał woj sko wy, tak ty kę,
sztu ki wal ki, to po gra fię, spor ty obron ne, strze lec two i in ne. Pro gram szko le nia za wie ra tre ści zwią za ne z przy go to -
wa niem uczniów do re kru ta cji i peł nie nia służ by we wszyst kich for ma cjach mun du ro wych.

Kla sa ko sme ty ka i wi zaż to pro jekt roz wi ja ją cy za in te re so wa nia usłu ga mi ko sme tycz ny mi i sty li za cją. Oprócz
przed mio tów ogól no kształ cą cych ucznio wie bę dą po sze rza li swo ją wie dzę z za kre su pie lę gna cji cia ła oraz od by wa -
li prak ty kę w sa lo nach ko sme tycz nych.

TU WARTO SIĘ UCZYĆ

�� Ucznio wie „Ko nop nic kiej” lu bią się ba wić – a dzię ki za ję ciom
ar ty stycz nym rów nież i za ba wa jest tu na wy so kim po zio mie!

���� W Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Knurowie
można zdobyć tak pożądane na rynku pracy zawody
jak np. mechanik samochodowy czy cukiernik.



W Za sad ni czej Szko le Za wo do wej ucznio wie pod pi su ją umo wę o pra cę w ra mach przy go to wa nia za wo do we go
z pra co daw cą w wy bra nym przez sie bie za wo dzie. Przed mio ty ogól no kształ cą ce są re ali zo wa ne w szko le. Po ukoń -
cze niu ZSZ uczeń mo że pod jąć na ukę w li ceum ogól no kształ cą cym i na kur sie kwa li fi ka cyj nym, co po zwo li uzy -
skać wy kształ ce nie śred nie i za wód.

Szko ła osią ga wie le suk ce sów rów nież w dzie dzi nach spor to wych. Ucznio wie są wie lo krot ny mi uczest ni ka mi
roz gry wek wo je wódz kich w pił ce noż nej, ręcz nej i ko szy ko wej. Mło dzież w szko le ma moż li wość roz wi ja nia swo -
ich za in te re so wań nie tyl ko pod czas za jęć lek cyj nych, ale rów nież na za ję ciach fa kul ta tyw nych i w ko łach za in te re -
so wań, ta kich jak: SKS, kół ko kom pu te ro we, hu ma ni stycz ne, tu ry stycz ne i ję zy ko we.

Ucznio wie uczest ni czą w wie lu pro jek tach edu ka cyj nych (Pro jekt edu ka cyj ny ani ma cji li te rac kiej i kul tu ro wej
„Twór czość li te rac ka i fil mo wa na Gór nym Ślą sku i o Gór nym Ślą sku”, Ogól no pol ski Pro gram dla Mło dzie ży –
Mam Ha ka Na Ra ka, Pro gram edu ka cji proz dro wot nej, In no wa cje pe da go gicz ne, Mo ja fir ma w mo jej gmi nie, Bądź
przed się bior czy) i unij nych (Mam za wód – mam pra cę w re gio nie, Pro jekt START, czy li szko ła twór cza, atrak cyj na,
roz wi ja ją ca ta len ty w po wie cie gli wic kim). Dzię ki te mu ucznio wie ma ją do dat ko we za ję cia, kur sy cer ty fi ko wa ne, e -
-le ar nin go we, prak ty ki i sta że za wo do we u pra co daw ców, za ję cia ukie run ko wa ne na roz wój kom pe ten cji klu czo -
wych w za kre sie tech no lo gii in for ma tycz nych, ję zy ków ob cych, przed się bior czo ści czy na uk ma te ma tycz no -przy -
rod ni czych, za ję cia wy rów naw cze, wi zy ty stu dyj ne u pra co daw ców. Po nad to w pla ców ce dzia ła Szkol na Aka de mia
Fil mo wa oraz jest wy da wa na ga zet ka szkol na De Fac to. Ucznio wie bio rą też czyn ny udział w ży ciu spo łecz no ści
knu row skiej, szko ła współ pra cu je m.in. z Gli wic ką Wyż szą Szko łą Przed się bior czo ści, Wyż szą Szko łą Bez pie czeń -
stwa w Gli wi cach, Po li tech ni ką Ślą ską w Gli wi cach, Woj sko wą Ko men dą Uzu peł nień w Gli wi cach, Jed nost ką Woj -
sko wą 4115 w Gli wi cach oraz Ko men dą Miej ską Po li cji w Gli wi cach.

ZE SPÓŁ SZKÓŁ SPE CJAL NYCH W KNU RO WIE
44-194 Knu rów, ul. Szpi tal na 25 
tel. 32 235 20 22
e -ma il: zssk nu row@o2.pl, zssk nu row@po wiat gli wic ki.pl
stro na in ter ne to wa: www.re pu bli ka.pl/zss_knu row

Szko ła Pod sta wo wa Spe cjal na – na uka od by wa się w od dzia łach:
�� dla uczniów upo śle dzo nych
w stop niu lek kim,
�� edu ka cyj no -te ra peu tycz nych
dla uczniów upo śle dzo nych
wstop niu umiar ko wa nym iznacz -
nym,
�� w ze spo łach re wa li da cyj no -
-wy cho waw czych dla uczniów
upo śle dzo nych w stop niu głę bo -
kim do 25 ro ku ży cia,
�� dla uczniów au ty stycz nych.
Gim na zjum Spe cjal ne – na uka
od by wa się w od dzia łach:

– dla uczniów upo śle dzo nych
w stop niu lek kim,

– edu ka cyj no -te ra peu tycz nych
dla uczniów upo śle dzo nych
w stop niu umiar ko wa nym
i znacz nym do 21 ro ku ży cia.
Szko ła Przy spo sa bia ją ca do Pra cy – na uka pro wa dzo na jest w od dzia łach edu ka cyj no -te -
ra peu tycz nych dla uczniów upo śle dzo nych w stop niu umiar ko wa nym i znacz nym do 24 ro -
ku ży cia.

Od stycz nia 2015 r. szko ła pro wa dzi bez płat ne za ję cia w ra mach Wcze sne go Wspo ma ga -
nia Roz wo ju Dzie ci w wie ku od 1 do 8 ro ku ży cia. Dys po nu je my sze ro ką ofer tą me tod te ra -
pii do sto so wa nych do in dy wi du al nych po trzeb ma łych dzie ci.

Szko ła łą czy – wy pra co wa ne przez 24 la ta pra cy – tra dy cje z nie prze rwa nym roz wo jem
w opar ciu o naj now sze zdo by cze pe da go gi ki, psy cho lo gii i in nych na uk. Wa run ki kształ ce -
nia są do sto so wa ne do in dy wi du al nych moż li wo ści uczniów. Za ję cia od by wa ją się w ma łych
gru pach w za leż no ści od stop nia upo śle dze nia uczniów. 

Ucznio wie Szko ły Przy spo sa bia ją cej do Pra cy od by wa ją za ję cia te re no we w Za kła dzie Ak tyw no ści Za wo do wej
w Bo ro wej Wsi. Każ dy uczeń po trze bu ją cy do dat ko wej po mo cy ma moż li wość ko rzy sta nia z za jęć re wa li da cyj nych,
ta kich jak gim na sty ka ko rek cyj na, te ra pia lo go pe dycz na, za ję cia ko rek cyj no -kom pen sa cyj ne. Ucznio wie ko rzy sta ją
z dar mo wych prze jaz dów ko mu ni ka cją miej ską, w szcze gól nych przy pad kach z ta kiej ulgi mo gą ko rzy stać rów nież
opie ku no wie. Po ło że nie szko ły w po bli żu przy stan ku au to bu so we go (li nie 194, 710, 120, 47, 8, 58, 648) spra wia, że
ła two jest do niej do je chać au to bu sem.

Szko ła dys po nu je sa la mi: gim na stycz ną, do gim na sty ki ko rek cyj nej, do re wa li da cji, a tak że pra cow nia mi do za -
jęć z ce ra mi ki, go spo dar stwa do mo we go i kom pu te ro wą. Jej du mą jest pra cow nia po li sen so rycz na i ga bi net do pro -
wa dze nia za jęć z RSA Bio fe ed back.

– Po lek cjach za pew nia my dzie ciom opie kę w świe tli cy szkol nej wy po sa żo nej w gry i sprzęt au dio wi zu al ny, do -
sto so wa nej dla sze ścio lat ków. Pod opie ką i z po mo cą wy cho waw cy ucznio wie mo gą tu od ra biać lek cje i ko rzy stać
z za jęć pla stycz nych. Mo gą rów nież ko rzy stać z bi blio te ki szkol nej nie tyl ko wy po ży cza jąc książ ki, ale rów nież mo -
gą uczest ni czyć w za ję ciach czy tel ni czych, bi blio te ra pii i po mo cy w prze zwy cię ża niu trud no ści w czy ta niu. Swo je
za in te re so wa nia mo gą roz wi jać na za ję ciach pro wa dzo nych w ra mach kó łek za in te re so wań. Pro wa dzo ne są do dat -

ko we za ję cia ta kie jak do go te ra pia, za ję cia Me to dą We ro ni ki Sher bor ne, sty mu la cja po li sen so rycz na, so cjo te ra pia,
za ję cia ru cho we, pe da go gi ka za ba wy, za ję cia wy rów naw cze z ję zy ka an giel skie go. Ucznio wie i ich ro dzi ce mo gą
uzy skać u nas po moc pe da go ga szkol ne go, psy cho lo ga, lo go pe dy i pie lę gniar ki. W na szej szko le jest pro wa dzo ny
pro gram „Owo ce w szko le” i „Szklan ka mle ka”. Ser decz nie za pra szam! – za chę ca Ali na Ja wor ska, dy rek tor szko -
ły.

ZE SPÓŁ SZKÓŁ SPE CJAL NYCH W PY SKO WI CACH
44-120 Py sko wi ce, ul. Po nia tow skie go 2
tel./faks: (32) 233 26 51
e -ma il: zsspy sko wi ce@wp.pl, zsspy sko wi ce@po wiat gli wic ki,pl
stro na in ter ne to wa: www.zsspy sko wi ce.eu

W skład Ze spo łu wcho dzą:
Szko ła Pod sta wo wa Spe cjal na dla uczniów:
– upo śle dzo nych w stop niu lek kim,
– upo śle dzo nych w stop niu umiar ko wa nym, znacz nym i głę bo kim,
– nie do sto so wa nych spo łecz nie.
Gim na zjum Spe cjal ne dla uczniów:
– upo śle dzo nych w stop niu lek kim,
– upo śle dzo nych w stop niu umiar ko wa nym i znacz nym,
– nie do sto so wa nych spo łecz nie.
Szko ła Przy spo sa bia ją ca do Pra cy dla uczniów upo śle dzo nych w stop niu umiar ko wa nym i znacz nym
Szko ła Za wo do wa Spe cjal na o spe cjal no ści: ku charz, mu rarz -tyn karz dla uczniów upo śle dzo nych w stop niu lek -
kim i nie do sto so wa nych spo łecz nie.

Za ję cia od by wa ją się w bu dyn ku szko ły, na te re nie Do mu Po mo cy Spo łecz nej „Osto ja” w So śni co wi cach
i na Od dzia le XVII Szpi ta la Po wia to we go w Tosz ku. 

Szko ła po wsta ła w 1961 r. Za trud nia bar dzo do brze wy kształ co ną ka drę do pra cy z ucznia mi o spe -
cjal nych po trze bach edu ka cyj nych. Nie wiel kie ze spo ły kla so we umoż li wia ją in dy wi du ali za cję na -
ucza nia i wy cho wa nia. Pla ców ka dys po nu je no wo cze sny mi pra cow nia mi: ję zy ka pol skie go, bio lo gii,
in for ma tycz ną, ce ra micz ną, kra wiec ką, tech nicz ną, go spo dar stwa do mo we go i mul ti me dial ną pra cow -
nią do na uki ję zy ka an giel skie go oraz no wo cze snym za ple czem spor to wym i re kre acyj nym. Za ję cia
wy cho wa nia fi zycz ne go od by wa ją się na wie lo funk cyj nym bo isku spor to wym, ha li spor to wej i na ba -
se nie. Obec nie roz wój ba zy ukie run ko wa ny jest szcze gól nie na do sto so wa nie bu dyn ku do po trzeb
uczniów nie peł no spraw nych ru cho wo. Za ku pio ny w mi nio nym ro ku scho do łaz umoż li wia uczniom
po ru sza ją cym się na wóz kach in wa lidz kich swo bod ne prze miesz cza nie się mię dzy kon dy gna cja mi bu -
dyn ku. 

Szko ła re ali zu je pro gra my edu ka cyj ne współ fi nan so wa ne przez Unię Eu ro pej ską. W bie żą cym ro ku szkol nym
uczest ni czy w pro jek tach:

– START czy li Szko ła Twór cza, Atrak cyj na, Roz wi ja ją ca Ta len ty w Po wie cie Gli wic kim,
– Co me nius – Re gio „Wspar cie kształ ce nia uczniów o spe cjal nych po trze bach edu ka cyj nych. Part ner stwo w edu -

ka cji”,
– „Cy fro we okno na świat w Po wie cie Gli wic kim”.
Pla ców ka współ pra cu je ze szko ła mi spe cjal ny mi

w Cze chach i Niem czech. Wy mia na do świad czeń na -
uczy cie li w pra cy z ucznia mi o spe cjal nych po trze bach
edu ka cyj nych oraz spo tka nia uczniów z za przy jaź nio -
nych szkół są szcze gól nie cen nym do świad cze niem dla
uczest ni ków pro jek tów. Za ję cia po za lek cyj ne, bę dą ce
ele men tem re ali zo wa nych pro gra mów, umoż li wia ją
uczniom roz wój za in te re so wań i pa sji (m.in. do go te ra -
pia, hi po te ra pia, kół ko te atral ne, ta necz ne, dzien ni kar -
skie), uczest nic two w wy ciecz kach w kra ju i za gra ni cą.

Dzię ki po dej mo wa nym dzia ła -
niom szko ła cią gle się roz wi ja,
ucznio wie od no szą suk ce sy
w kon kur sach przed mio to wych
oraz w za wo dach spor to wych
na te re nie wo je wódz twa i re -
gio nu. 

– Ze spół Szkół Spe cjal nych
w Py sko wi cach za pew nia uczniom
opty mal ne wa run ki na ucza nia
i wy cho wa nia i opie ki – in for mu je
dy rek tor szko ły Bo gu sław Ha dzik.  

Opra co wa nie (na pod sta wie ma te ria łów do star czo nych przez szko ły): RO MA NA GOZ DEK
Zdję cia: ar chi wa szkół 

Sta ro stwo Po wia to we w Gli wi cach, ul. Zyg mun ta Sta re go 17
tel. 32 332 66 00, faks 32 231 08 22, e -ma il: se kre ta riat@sta ro stwo.gli wi ce.pl; www.po wiat gli wic ki.pl 

go dzi ny urzę do wa nia: pon., wt., śr. – 7.30-15.30; czw. – 7.30-17.30; pt. – 7.30-13.30

TU WARTO SIĘ UCZYĆ

�� Za ję cia z do go te ra pii w ra mach Wcze sne -
go Wspo ma ga nia Roz wo ju Dziec ka w ZSS 
w Knurowie.

�� Ucznio wie pod czas za jęć w jed nej z do brze
wy po sa żo nych sal ZSS w Pyskowicach...

�� … i w trakcie lekcji w pracowni komputerowej.


